

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di case popolari in locazione in Ostuni sulla
strada provinciale per Ceglie Messapico

Impresa Specchia Vitantonio fu Cataldo

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 31 ottobre **1953**

CONTRATTO in data 15/8/952 n.384 approvato reg.a Brindisi il 5/9/952
al' n.276 mod.I vol.101

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	21.400.000	Data della consegna	6/9/52
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>0,10</u> per cento		21.378.600	Data dell'incominciamento dei lavori	6/9/52
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		1.700.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	5/7/953
Importo netto perizia suppl.		460.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	x x x
del quale impegnato	Per espropriazione L.		Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è	31/10/953
	» mag. lavori impreved.	480.000	Giorni impiegati in più	
	» lavori ad economia »	150.000	» » in meno	
	» sorveglianza e dir. »	1.070.000		
		1.700.000		
TOTALE somma impegnata L.				

(a) D'avanzamento finale.

xxxVedi ordine di servizio n.1 in
data 28/10/53 reg.a Brindisi
il 12/10/53 al n.808 mod.II
vol.109

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di terra mc.	249 16	670 =	166.937 20	
2	4	" " roccia "	158 03	1.500 =	237.045 =	
3	16	Calcestruzzo a 200 ")	104 72	5.100 =	534.072 =	
4	8	Muratura tufo e carparo "	155 67	5.700 =	887.319 =	
5	10	" tutta tufo "	1.088 98	4.100 =	4.464.818 =	
6	18a	Solaio misto mq.	754 12	3.100 =	2.337.772 =	
7	93	Vespaio calcareo mc.	254 03	860 =	218.465 80	
8	13	Muratura da cm.20 mq.	191 15	940 =	179.681 =	
9	15	Calcestruzzo a 300 mc.	31 69	7.900 =	250.351 =	
10	17	Ferro omogeneo Kg.	2.589 08	125 =	323.635 =	
11	34	Rampe e pianerottoli mq.	90 47	2.100 =	189.987 =	
12	11	Muratura da cm.10 "	741 10	540 =	400.194 =	
13	53	Tubi cem-amianto ø 125 ml.	132 34	750 =	99.255 =	
14	54	" " " ø 60 "	78 24	550 =	43.032 =	
15	56	Canne fumarie "	147 66	750 =	110.745 =	
16	41	Lastre cem-granig.cm.3-5 mq.	112 69	1.900 =	214.111 =	
17	42	" " " " 2-5 "	18 39	1.500 =	27.585 =	
18	72	Bussole "	168 29	5.000 =	841.450 =	
19	74	Finestre e balconi "	163 29	6.500 =	1.061.385 =	
20	19	Solaio a camera d'aria "	334 26	4.200 =	1.403.892 =	
21	25	Copertura a tenuta acqua "	400 59	700 =	280.413 =	
22	55	Tubi cem-amianto ø 100 ml.	97 78	700 =	68.446 =	
23	57	Zoccoli di ghisa n.	8	5.000 =	40.000 =	
24	75	Telai a vetri mq.	8 19	5.300 =	43.407 =	
25	70	Portoncini d'ingresso "	49 18	6.600 =	324.588 =	
26	71	Portoni principali "	21 56	7.800 =	168.168 =	
27	92	Ferro battuto Kg.	1.873 44	350 =	655.705 40	
28	82	Parapetto scale e balconi ml.	22 64	800 =	18.112 =	
29	23	Massetto cementizio mq.	472 42	260 =	122.829 20	
30	29	Marmette "	1.171 45	1.000 =	1.171.450 =	
31	81	Banconi per cucina n.	18	20.000 =	360.000 =	
32	59	Tubazioni ferro zincato ml.	471 05	720 =	339.156 =	
		a riportare			17.584.006 60	
					1.163 =	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			1.163 = 17.584.006 60	
33	60	Contatori per acqua n.	18	4.000 =	72.000 =	
34	61	Lavapiatti cem-granig. n.	18	3.000 =	54.000 =	
35	64	Vasi per cesso n.	18	9.000 =	162.000 =	
36	66	Lavabi in porcellana n.	18	6.500 =	117.000 =	
37	68	Vasche bagno a sedile n.	18	45.000 =	810.000 =	
38	86	Linea elettrica sott.scale" .	10	5.600 =	56.000 =	
39	30	Pavimento in tavelloni mq.	16 08	3.000 =	48.240 =	
40	36	Intonaco civile .	5.536 40	155 =	858.142 =	
41	88	Impianto elett.cord.. n.	96	900 =	86.400 =	
42	80	Pozzetti d'ispezione n.	5	1.500 =	7.500 =	
43	79	" con sifone n.	4	6.500 =	26.000 =	
44	45	Cordoni calcari ml.	133 93	850 =	113.840 50	
45	46	Basoli calcari mq.	333 15	1.700 =	566.355 =	
46	31	Pavimento di pietrini "	144 04	750 =	108.030 =	
47	58	Tubi di gres ø 120 ml.	2 30	950 =	2.185 =	
48	40	Coloritura ad olio mq.	837 11	330 =	276.246 30	
49	39	Integgiatura "	5.536 40	20 =	110.728 =	
50	33	Rivestimento di piastrelle"	44 15	2.800 =	123.620 =	
51	37	Intonaco esterno "	1.520 95	280 =	425.866 =	
52	38	" cementizio "	267 05	180 =	48.069 =	
53	NP.1	Colonna montante luce ml.	37 06	1.400 =	51.884 =	
54	78	Griglie per pluviali n.	8	600 =	4.800 =	
55	77	Tubi stenditoi Kg.	135	280 =	37.800 =	
56	95	Filo ferro zincato "	5 80	400 =	2.320 =	
		Sommano			48.893 = 21.753.032 40	
		a dedurre il ribasso del 0,10%/o			48 89 21.753 03	
		Restano nette Lire			27.144 11 21.731.279 37	
		A dedurre gli acconti corrisposti :				
	n.1	10/10/1952	2.200.000			
	n.2	25/11/1952	2.100.000			
		a riportare	4.300.000		27.144 11 21.731.279 37	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporti L.	4.300.000		21.727.144 //	21.731.279 37
	n.3	8/1/1953	"	2.000.000		
	n.4	28/1/953	"	2.000.000		
	n.5	9/3/1953	"	2.100.000		
	n.6	22/4/953	"	3.200.000		
	n.7	6/6/1953	"	3.300.000		
	n.8	23/6/953	"	2.150.000		
	n.9	21/11/53	"	1.186.000		
		sommano deduzioni			20.236.000 =	
		resta il credito netto dell' Impresa in L.			1.495.279 37	1.491.144 //
		L'IMPRESA		IL DIRETTORE DEI LAVORI		
		<i>V. Antonia Fruchin</i>		<i>M. Ricciardi</i>		
		10 MAR 1954				
		INGEGNERE DIRIGENTE				
		G. Travaglini				
		<i>[Signature]</i>				
						